
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U 
 
NÁZEV:   
„Větrolam v k.ú. Kladruby u Teplic“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Hlavním cílem realizace opatření je založení krajinného prvku s funkcí protierozní 
ochrany intenzivně obhospodařované zemědělské půdy za současné podpory 
ekologické stability krajiny. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.150b/23TP150b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Teplice 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: B-PROJEKTY Teplice s.r.o., Kollárova 1879/11, 415 01 

Teplice 
DODAVATEL: KHL-EKO, a.s., Červený Hrádek 10, 431 11 Jirkov 
MÍSTO REALIZACE: okres Teplice, obec Kladruby, katastrální území Kladruby u Teplic 
CELKOVÉ VÝDAJE: 2 411 756,54 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 1 369 949,35 Kč bez DPH 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 24. 11. 2023 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Opatření spočíván v založení poloprodouvavého větrolamu tvořeného z pásů dřevin (kombinace keřů a stromových 
druhů) na p.p.č. 415/5 v katastrálním území Kladruby u Teplic. Opatření bude založeno na celkové ploše 1,0156 ha. 
Celkem bude vysázeno 767 kusů keřů (brslen evropský, dřín obecný, hloh jednosemenný, jilm habrolistý, líska 
obecná, ptačí zob obecný, svída krvavá, trnka obecná a zimolez pýřitý) a 255 kusů stromových druhů dřevin  
(dub zimní, habr obecný, hrušeň obecná, javor babyka, javor mléč, jeřáb břek, jeřáb ptačí, lípa srdčitá, topol šedý  
a třešeň ptačí). Na celé ploše opatření bude založen travní porost. 
 
V rámci větrolamu bude realizována hospodárnice pro optimální přístup mechanizace během výsadby dřevin  
a pro účely zajištění následné péče. Dřeviny tvořící větrolam budou chráněny před poškozením zvěří oplocenkou  
o celkové délce 828 m. Pro dravce bude instalováno 12 kusů berliček. 
 
Po dobu tří let po výsadbě bude prováděna následná péče o vysázené dřeviny dle harmonogramu a rozsahu prací 
stanoveného projektovou dokumentací (seč travního porostu, zálivka, kontrola a případná oprava oplocenky, kůlů 
a úvazků). 
  



F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

STAV PO REALIZACI: 

 


